

**CORRECCIÓN DE ERRORES AL PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, ASEO E HIGIENE PARA EL CENTRO RESIDENCIAL PARA PERSONAS MAYORES DE JEREZ DE LA FRONTERA ADSCRITO A LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD DE CÁDIZ MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO.**

**ANTECEDENTES**

**PRIMERO.-** Con fecha de 17 de abril de 2024 se publica en el perfil del contratante de la Junta de Andalucía el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen el expediente de contratación del suministro de productos de limpieza, aseo e higiene para el Centro Residencial para personas mayores de Jerez de la Frontera adscrito a la Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad en Cádiz.

**SEGUNDO.-** Se han detectado varios errores materiales en el contenido del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del citado contrato, actualmente en fase de recepción de solicitudes de participación, concretamente en el listado de productos del lote 1.

**CONSIDERANDO,** que esta Delegación Territorial es competente para dictar la presente resolución de conformidad en virtud de las facultades que le confiere el Decreto 300/2022, de 30 de agosto, por el que se modifica el Decreto 226/2020, de 29 de diciembre, por el que se regula la organización territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía (BOJA núm. 29 de 30 de agosto), y en aplicación de la disposición transitoria tercera del Decreto 161/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, subsisten las competencias delegadas por la Orden de 3 de marzo de 2021, por la que se delegan competencias en las personas titulares de los órganos directivos de la Consejería hasta que se dicte la correspondiente Orden de la Consejería.

Esta Delegación Territorial,

**ACUERDA**

Rectificar los errores materiales detectados en las páginas indicadas a continuación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, correspondiente al listado de productos incluidos en el lote 1. El texto resultante es el siguiente:

En Cádiz, a la fecha de la firma,

EL DELEGADO TERRITORIAL

Alfonso Candón Adán

FIRMADO POR	ALFONSO CANDON ADAN	06/06/2024	PÁGINA 1/6
VERIFICACIÓN	Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	



# LOTE Nº1: PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA

## LOTE 1- PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA

ARTICULOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD MEDIDA	PRECIO MÁXIMO UNITARIO (IVA EXCLUIDO)	CANTIDAD ANUAL MÁXIMA	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA INCLUIDO)
Lejía con detergente	Con detergente activo y una mayor viscosidad, con hipoclorito de sodio al 33% con cloro activo. Limpieza, brillo y desinfección	LITRO	0,50 €	5940	2.970,00 €	3.593,70 €
Lavavajillas manual	Detergente líquido concentrado neutro. Alto poder desengrasante para el lavado manual de la vajilla. Aspecto líquido de color. Densidad 1,03 gr/L. PH 5,5. Garrafa de 4 litros	LITRO	0,51 €	912	465,12 €	562,80 €
Amoniaco perfumado	Envase 1,5 litro. Composición: materia activa 0,4%, amoníaco 3,2%, agua, sulfato sódico y otras sales c.s.a. 100%. agua c.s.a. 100%	LITRO	0,70 €	1728	1.209,60 €	1.463,61 €
Limpiador neutro multisuperficies	Limpiador general neutro con alto contenido en bisolcohol. Envase 4 litro. Composición: tensioactivos no iónicos, tensioactivos aniónicos, perfume, opacificante, colorante y conservantes. Elevada concentración que permite diluciones.	LITRO	3,48 €	768	2.672,64 €	3.233,89 €
Limpiador desincrustante para WC	Que elimina eficazmente sarro y restos calcáreos. Elimina los malos olores. Composición de ácidos inorgánicos, tensioactivos no iónicos y colorante. Envase 1 litro	LITRO	1,83 €	576	1.054,08 €	1.275,44 €
Desengrasante enérgico	Formulado para la limpieza desengrasante de campanas, hornos, planchas y superficies con suciedades muy grasas. Apto para la industria alimentaria. Envase 5 litros. Aspecto líquido color pardo. PH 3,5+/0,5. Densidad 1,050+/0,005	LITRO	3,29 €	140	460,60 €	557,32 €
Ambientador líquido	A base de esencias naturales, emulsionantes, colorante y alcohol de bajo peso molecular. Neutralizador y eliminador de malos olores (tabaco, atmósferas cargadas). GARRAFAS LI.	LITRO	2,70 €	960	2.592,00 €	3.136,32 €
Desincrustante de cal para máquinas	Contiene inhibidores que evitan el ataque a metales y aleaciones blandas. Garrafa de 5 litros. Composición ácidos inorgánicos, tensioactivos no iónicos y colorantes	LITRO	8,42 €	50	421,00 €	509,41 €
Limpiacristales	Indicado para limpieza de cualquier tipo de suciedad sobre cristales, barras de acero, mamparas, etc. De rápido secado y sin huellas ni rastro. Envase 0,750 ml	LITRO	1,25 €	216	270,00 €	326,70 €
Limpiador de muebles	Limpiador -abrillantador para la limpieza diaria de madera, superficies plásticas, cromados, mármoles y cerámicas. Composición: tensioactivos no iónicos -5%, hidrocarburos alifáticos 15-30%, perfume, linalol, Aspecto aerosol.	UNIDAD	4,80 €	60	288,00 €	348,48 €
Limpiador de mopa	Limpiador-abrillantador y eliminador de polvo y suciedad en seco, para suelos de parquet, linolium, terrazo, mármol, vinilo, etc. Compuesto de hidrocarburos alifáticos +30%, perfume, linalol. Aspecto aerosol, con perfume agradable. Densidad 0,66-0,70g/ml. Envase 0,750 ml.	LITRO	4,16 €	60	249,60 €	302,02 €
Bolsa de basura doméstica	Negra baja densidad. Tamaño 52x60 cm. Galga 80. Resistencia alta. Caja 70 rollos con autocierre	Rollo 20 unidades	0,82 €	6720	5.510,40 €	6.667,58 €
Bolsa Basura de comunidad	Negra baja densidad. Tamaño 85 x 105 cm. Galga 120. Resistencia alta. Caja de 30 rollos	Rollo 10 unidades	0,96 €	7200	6.912,00 €	8.363,52 €
Bolsa de basura tipo saco	Negra baja densidad. Tamaño 115 x 150 cm. Galga 150. Resistencia alta. Caja 10 rollos	Rollo 10 unidades	4,81 €	1140	5.483,40 €	6.634,91 €
Estropajo bola de acero inoxidable (nana)	AlSi 430L. Diámetro alambre redondo: 0,127mm +/-1%. Embolsado individualmente	Unidad	1,25 €	250	312,50 €	378,13 €
Rollo estropajo verde	Estropajo fibra rollo 0,15 x 6 m. peso 90 gr/m2. Grosor 8 mm. Embolsado unitario. Composición: nylon-poliéster, resinas fenolicas-acilicas y minerales cuarzo	Rollo	4,25 €	80	340,00 €	411,40 €

ARTICULOS		ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		UNIDAD MEDIDA	PRECIO MÁXIMO UNITARIO (IVA EXCLUIDO)	CANTIDAD ANUAL MÁXIMA	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA INCLUIDO)
Estropajo negro	Estropajo de la mayor calidad, en formato rollo, de máxima resistencia al desgaste y la rotura, con la máxima eficacia limpiadora y abrasión. Se compone de un 60% de abrasivo, con 20% fibras de poliamida y 20% de resina fenólica.	1 rollo	1,34 €	36	48,24 €	58,37 €		
Lana de acero	Tratado al carbono, calmado al aluminio. Sólido en bobinas de hilo de grosor: nº 2: 1,2 mm. Color: gris. Punto inflamabilidad: Superior a 600°C. Insoluble en agua. Peso 2 Kg.	KG	4,50 €	6	27,00 €	32,67 €		
Fregonera extra blanda	Cazoleta y complemento de color azul 21 gr. Del nº 14. Composición 50% algodón, 30% poliamida, 20% fibras diversas. Peso total 190 gr. Longitud 595 mm. Ancho 310 mm. Altura 320 mm. Embolsado individual. Caja 48 unidades	UNIDAD	1,85 €	2304	4.262,40 €	5.157,50 €		
Bayeta de tejido microfibra	Extra gruesa, con microfibras activas. Estructura de estrella que facilita la entrada y captación de la suciedad. De gran volumen y óptima calidad de secado. Ayuda a cumplir las normas APCC y evita contaminación cruzada. Medidas: 40 x 30 cm. Peso 320 gr/m2. Pack de 6 unidades. Color azul / verde	UNIDAD	0,75 €	480	360,00 €	435,60 €		
Bayeta tubular	De tejido doble en blanco o azul celeste, en rollos de 2.600 gr. Tubo interior de cartón de diámetro 5,7 cm. Composición 80% algodón rep. 20% fibras Div. Embolsado individualmente	Un rollo	89,70 €	6	538,20 €	651,22 €		
Bayeta tubular	De tejido doble en blanco o azul celeste. Confeccionada 35 x 40 cm. Composición: 80% algodón Rep. 20% Fibra Div. Bolsas anodinas y transparentes con 12 unidades.	UNIDAD	0,26 €	96	24,96 €	30,20 €		
Bayeta esponja wettek azul	De baja fricción, alta absorción, suavidad y volumen sustancial, fácil en las manos. Materiales naturales, 1/3 algodón y 2/3 celulosa	UNIDAD	0,64 €	72	46,08 €	55,76 €		
Cepillo de barrer	De 1.550 mm. De largo y 22 mm. De diámetro. Tubo metálico anodizado y mango azul plástico, reforzado y extra resistente. Sistema de rosca universal	UNIDAD	1,30 €	576	748,80 €	906,05 €		
Mango - palo de aluminio	Tamaño: 13 litros con escudidor. Liso. Peso: 320 gramos	UNIDAD	2,40 €	150	360,00 €	435,60 €		
Cubo para fregado en húmedo	Medidas: 22 mm de diámetro, altura 647 mm, Montura de plástico rígido azul. Medida 235 mm x 230 mm x 100 mm	UNIDAD	1,22 €	150	183,00 €	221,43 €		
Recogedor con mango	Bobina industrial 400 metros. Celulosa pasta virgen. 2 capas enrolladas. Altura 234 mm. 909 servicios precortados. FARDO 2 unidades.	UNIDAD	1,30 €	150	195,00 €	235,95 €		
Papel mecánico	2 capas. 150 servidos. Pasta pura. Rollo 70 metros. Peso 16 gr. X m2. Fardo 8 paquetes de 12 rollos	ROLLO	11,98 €	288	3.450,24 €	4.174,79 €		
Papel higiénico	Tamaño 30 x 30 2 H. en color blanca. Paquete de 100 und.	Paquete de 12 rollos	2,20 €	1152	2.534,40 €	3.065,62 €		
Servilletas	Caja de 100 pañuelos de 2 capas de 21 x 21 cm. 100% celulosa pura.	Paquete	1,76 €	2432	4.280,32 €	5.179,19 €		
Pañuelos faciales	Secamanos mecha, de pasta pura 100%, laminado, diámetro de 75 mm. Rollo de longitud 95 metros, doble capa	Cajita	1,20 €	336	403,20 €	487,87 €		
Papel mecha secado extra	Rollo de plástico de film transparente de calidad industrial, de 45 cm de ancho por 300 metros.	1 rollo	2,91 €	2304	6.704,64 €	8.112,61 €		
Film industrial	Formato profesional, aluminio laminado, que cumple con el Reglamento (CE) 1935/2004 sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos	UNIDAD	0,02	15000	300,00 €	363,00 €		
Papel de aluminio	Color transparente, ambidiestro y de talla única. Superficie gotada de polietileno alta densidad. De un solo uso.	UNIDAD	20,53 €	10	205,30 €	248,41 €		
Guante de polietileno	Natural, interior satinado. Conforme a las normas EN420, EN388 y EN374. Categoría III. Clase I, color azul. Embolsados. Resistentes a alcoholes, detergentes, jabones, álcalis y soluciones ácidas. Hipo alérgicos. Palma y manos texturizadas para un mejor agarre. Disponibles en talla 7, 8, 9 y 10	Un pack de 100 unidades	0,43 €	400	172,00 €	208,12 €		
Guante 100% latex		Un par de guantes	0,53	2880	1.526,40 €	1.846,94 €		

## LOTE 1. PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA

LOTE 1- PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA						
ARTICULOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD MEDIDA	PRECIO MÁXIMO UNITARIO (IVA EXCLUIDO)	CANTIDAD ANUAL MÁXIMA	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA INCLUIDO)
Insecticida para insectos voladores	Envase de 600 ml. Composición insecticida compuesta por piretrinas sintéticas, colofonia y disolventes, propulsada por gases licuados del petróleo. (GLP) aerosol 750 ml	UNIDAD	3,9	60	234,00 €	283,14 €
Insecticida permanente en laca para insectos rastreadores	Envase de 600 ml. Composición insecticida compuesta por piretrinas sintéticas, colofonia y disolventes, propulsada por gases licuados del petróleo. (GLP)	UNIDAD	4,2	60	252,00 €	304,92 €
SopORTE mopa	SopORTE plegable para mopas, de 40 cms. Ligero (425gr) y duradero, indicado para utilizar con mopas UltraSpeed de 40 cm de longitud	UNIDAD	13,73	250	3.432,50 €	4.153,33 €
Mopa	Mopa plana fabricada mediante la combinación de varias fibras (algodón, poliéster, viscosa y microfibras de poliéster) de alto rendimiento y eficacia, concebida para proporcionar los máximos niveles de limpieza e higiene en la tarea de fregado de los suelos. Para suelos irregulares o con alto nivel de suciedad. De 40 cm de longitud, color gris	UNIDAD	10,99	400	4.396,00 €	5.319,16 €
Escobilla del WC con soporte	Mango y soporte en polipropileno goma antideslizante. Fibras cabezal PVC color blanco. Dimensiones largo 80, ancho 15, alto 37,5	UNIDAD	1,12	96	107,52 €	130,10 €
Bolsa camiseta	Color blanco de 50 x 60 cm. Envase de 1 kg. Polietileno de alta densidad (PEHD). Paquete 200 unidades.	PAQUETE	3,5	60	210,00 €	254,10 €
Pulverizador	Standard completo de pistola de 1 litro de capacidad Especialmente formulado para la preparación del cristalizador. Envase de 5 litros. Composición AC, Fosfórico 75% 0-1%, fluorosilicato magnésico 15-30%	Unidad	0,26	96	24,96 €	30,20 €
Producto base	Vitrific y abritillanta al mismo tiempo. Fórmula de alto rendimiento y duración. Envase de 5 litros. Composición: AC, fosfórico 75% 0-1%, fluorosilicato magnésico 15-30%	LITRO	4,33	10	43,30 €	52,39 €
Cristalizador para mármol y terrazo	Líquido desinfectante de aplicación directa con acción bactericida, fungicida y vitrificada. Diseñado para la higiene de superficies duras, lavables con agua así como la mayoría del mobiliario. Envase en spray de 750 ml.	LITRO	3,69	144	531,36 €	642,95 €
Limpiador desinfectante líquido	De 20,5 cm de diámetro. Paquete con 100 platos. Fabricado en poliestireno alimentario.	Paquete	6,43	100	643,00 €	778,03 €
Platos desechables llanos	De 20,5 cm de diámetro. Paquete con 100 platos. Fabricado en poliestireno alimentario.	Paquete	6,43	100	643,00 €	778,03 €
Platos desechables hondos	De 17 cm. De diámetro. Paquete con 100 platos. Fabricado en poliestireno alimentario.	Paquete	5,61	100	561,00 €	678,81 €
Platos desechable de poste	De 250 ml de capacidad. Paquete de 12 unidades. Fabricado en poliestireno alimentario.	Paquete	1,81	500	905,00 €	1.095,05 €
Bols desechable	Cuchara / tenedor / cuchillo / cuchanilla blanca de 16,5 cm. Paquetes de 100 und.	Paquete	14,99	200	2.998,00 €	3.627,58 €
Cubiertos desechables	Antimosquito eléctrico líquido, eficaz ante estos insectos, con protección de más de 60 noches	Unidad	4,73	20	94,60 €	114,46 €
Insecticida de enchufe	Antimosquito eficaz ante estos insectos, con protección de mas de 60 noches	Unidad	2,77	30	83,10 €	100,55 €
Recambios insecticida de enchufe						
<b>PRECIO TOTAL 1</b>					<b>72.842,26 €</b>	<b>88.139,11 €</b>

Lugar de entrega del suministro: Jerez de la Frontera. Entrega de otros bienes de la misma clase como pago de parte del precio: NO

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES RECOMENDADO POR LA COMISIÓN CONSULTIVA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, ASEO E HIGIENE PARA EL CENTRO RESIDENCIAL PARA PERSONAS MAYORES DE JEREZ DE LA FRONTERA ADSCRITO A LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD DE CÁDIZ MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO.

## 1. PROPOSICIÓN ECONÓMICA.

### PROPUESTA ECONÓMICA LOTE N.º 1: PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA GENERAL, Y MENAJE.

ARTÍCULOS LIMPIEZA GENERAL		UNIDAD MEDIDA	PRECIO MÁXIMO UNITARIO (IVA EXCLUIDO)	PRECIO UNITARIO OFERTADO (IVA EXCLUIDO)	CANTIDAD ANUAL MÁXIMA	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	COSTE ANUAL OFERTADO (IVA EXCLUIDO)	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA INCLUIDO)	COSTE ANUAL OFERTADO (IVA INCLUIDO)
	Lejía con detergente	LITRO	0,50 €		5940	2970,00 €		3.593,70 €	
	Lavavajillas manual	LITRO	0,51 €		912	465,12 €		562,80 €	
	Aromático perfumado	LITRO	0,70 €		1728	1.209,60 €		1.463,61 €	
	Limpiador neutro multisuperficies	LITRO	3,48 €		768	2.672,64 €		3.233,89 €	
	Limpiador desinfectante para WC	LITRO	1,83 €		576	1.054,08 €		1.275,44 €	
	Desengrasante energético	LITRO	3,29 €		140	460,60 €		557,32 €	
	Ambientador líquido	LITRO	2,70 €		960	2.592,00 €		3.136,32 €	
	Desinfectante de cal para máquinas	LITRO	8,42 €		50	421,00 €		509,41 €	
	Limpiacristales	LITRO	1,25 €		216	270,00 €		326,70 €	
	Limpiador de muebles	UNIDAD	4,80 €		60	288,00 €		348,48 €	
	Limpiador de mopa	LITRO	4,16 €		60	249,60 €		302,02 €	
	Bolsa de basura doméstica	Rollo 20 unidades	0,82 €		6720	5.510,40 €		6.667,58 €	
	Bolsa basura de comunidad	Rollo 10 unidades	0,96 €		7200	6.912,00 €		8.363,52 €	
	Bolsa de basura tipo saco	Rollo 10 unidades	4,81 €		1140	5.485,40 €		6.634,91 €	
	Estropajo bola de acero inoxidable (nana)	Unidad	1,25 €		250	312,50 €		378,13 €	
	Rollo estropajo verde	Rollo	4,25 €		80	340,00 €		411,40 €	
	Estropajo negro	1 rollo	1,34 €		36	48,24 €		58,37 €	
	Lana de acero	KG	4,50 €		6	27,00 €		32,67 €	
	Fregona extra blanda	UNIDAD	1,85 €		2304	4.262,40 €		5.157,50 €	
	Bayeta de tejido microfibra	UNIDAD	0,75 €		480	360,00 €		435,60 €	
	Bayeta tubular	Un rollo	89,70 €		6	538,20 €		651,22 €	
	Bayeta tubular	UNIDAD	0,26 €		96	24,96 €		30,20 €	
	Bayeta esponja wettex azul	UNIDAD	0,64 €		72	46,08 €		55,76 €	
	Cepillo de barrer	UNIDAD	1,30 €		576	748,80 €		906,05 €	
	Mango - palo de aluminio	UNIDAD	2,40 €		150	360,00 €		435,60 €	
	Cubo para fregar o en húmedo	UNIDAD	1,22 €		150	183,00 €		221,43 €	
	Recogedor con mango	UNIDAD	1,30 €		150	195,00 €		235,95 €	
	Papel inecánico	ROLLO	11,98 €		288	3.450,24 €		4.174,79 €	
	Papel higiénico	Paquete de 12 rollos	2,20 €		1152	2.534,40 €		3.066,62 €	
	Servilletas	Paquete	1,76 €		2432	4.280,32 €		5.179,19 €	

**PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES RECOMENDADO POR LA COMISIÓN CONSULTIVA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, ASEO E HIGIENE PARA EL CENTRO RESIDENCIAL PARA PERSONAS MAYORES DE JEREZ DE LA FRONTERA ADSCRITO A LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD DE CÁDIZ MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO.**

LOTE 1- PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA								
ARTÍCULOS LIMPIEZA GENERAL	UNIDAD MEDIDA	PRECIO MÁXIMO UNITARIO (IVA EXCLUIDO)	PRECIO UNITARIO OFERTADO (IVA EXCLUIDO)	CANTIDAD ANUAL MÁXIMA	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	COSTE ANUAL OFERTADO (IVA EXCLUIDO)	COSTE ANUAL MÁXIMO (IVA INCLUIDO)	COSTE ANUAL OFERTADO (IVA INCLUIDO)
Papel media secado extra	1 rollo	2,91 €		2304	6704,64 €		8.112,61 €	
Film industrial	UNIDAD	0,02 €		15000	300,00 €		363,00 €	
Papel de aluminio	UNIDAD	20,53 €		10	205,30 €		248,41 €	
Guante de poliuretano	Un pack de 100 unidades	0,43 €		400	172,00 €		208,12 €	
Guante 100% latex	Un par de guantes	0,53 €		2880	1.526,40 €		1.846,94 €	
Insecticida para insectos voladores	UNIDAD	3,90 €		60	234,00 €		283,14 €	
Insecticida permanente en laca para insectos rastreadores	UNIDAD	4,20 €		60	252,00 €		304,92 €	
Sopote mopa	UNIDAD	13,73 €		250	3.432,50 €		4.153,33 €	
Mopa	UNIDAD	10,99 €		400	4.396,00 €		5.319,16 €	
Escobilla de PVC con soporte	UNIDAD	1,12 €		96	107,52 €		130,10 €	
Bolsa camiseta	PAQUETE	3,50 €		60	210,00 €		254,10 €	
Pulverizador	Unidad	0,26 €		96	24,96 €		30,20 €	
Producto base	LITRO	4,33 €		10	43,30 €		52,39 €	
Cristalizador para mármol y terrazo	LITRO	10,18 €		10	101,80 €		123,18 €	
Limpador desinfectante líquido	LITRO	3,69 €		144	531,36 €		642,95 €	
Platos desechables llanos	Paquete	6,43 €		100	643,00 €		778,03 €	
Platos desechables hondos	Paquete	6,43 €		100	643,00 €		778,03 €	
Platos desechable de postre	Paquete	5,61 €		100	561,00 €		678,81 €	
Bols desechable	Paquete	1,81 €		500	905,00 €		1.095,05 €	
Cubiertos desechables	Paquete	14,99 €		200	2.998,00 €		3.627,58 €	
Insecticida de encharque	Unidad	4,73 €		20	94,60 €		114,46 €	
Recambios insecticida de encharque	Unidad	2,77 €		30	83,10 €		100,55 €	
				<b>PRECIO TOTAL</b>	<b>72.842,26 €</b>		<b>88.139,11 €</b>	

- Coste anual ofertado LOTE 1 (IVA excluido):

- Coste anual ofertado LOTE 1 (IVA incluido):

FIRMADO POR	ALFONSO CANDON ADAN	06/06/2024	PÁGINA 6/6
VERIFICACIÓN	Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma</a>	